クラブ会長方針
　【目　　標】
　・親睦を深め会員ご家族とのお付き合い
　・ロータリークラブを今一度考えなおし、
　　各委員会活動への理解を得る
　・ロータリークラブの地域へのアピール

ロン D. バートン
２０１３‐１４年度国際ロータリー会長

週　報

№２６

例　　　会　　　記　　　録　（2014．1．17（金））　　通算2，973回

◆プログラム予定

１月２４日（金） １月３１日（金） ２月８日（土） ２月１４日（金）

中間報告
会長・幹事・会計

ガバナー補佐

卓話「〜風を編む・海を繋ぐ〜
工楽松右衛門物語」
高砂市教育委員会

伊藤健介様

東播第２グループＩ.Ｍ.
（７日例会分）

第２６８０地区奨励
米山奨学生の１年の学び
と帰国後の活動について

坂西卓郎氏

◆開　会
◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介
　高砂市長　登　幸人様

◆来訪ロータリアン
　高砂青松ＲＣ　伊藤勝之会員　廣瀬明正会員　都倉達殊会員

明　　石ＲＣ　小川　忍会員

◆歓迎歌　「松の緑」

◆出席報告
本　日　　１月１７日　　会員数４６名　　　　出席者３２名　　出席率　８０．００%
前々回　１２月２７日　　会員数４６名　　修正出席者４６名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
濱﨑日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月１６日（　１月１０日）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月１３日（　１月１７日）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月１４日（　１月１７日）
田代　和幸会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月１４日（　１月１７日）
大村　泰司会員　　高砂青松ＲＣ １月１５日（　１月１０日）
桂田　重信会員　　国際ロータリー ３月　２日（　１月２４日）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月１０日（　１月１０日）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月　７日（１２月２０日）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １月　７日（１２月２３日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
片嶋　純雄会長……登高砂市長様、ご多忙の所ありがとうございます。
高木　史郎幹事……登市長、お忙しい中ありがとうございます。
早退１名
遅刻１名

◆幹事報告（２，９７３回）
○２０１４−２０１５年度、ゲイリーＣ.Ｋ.ホァンＲ１会長年度のテーマが
　「ロータリーに輝きを」（Light	Up	Rotary）　と発表されました。
○ガバナー事務所より各補助金奨学金の募集要項の資料の閲覧場所の案内が来ています。
○the rotarianの冊子が届いています。
○米山記念奨学会よりハイライトよねやま１６６号が発行されています。
○神戸西ＲＣよりロータリー少年少女キャンプの案内が届いています。
　　日程：３月２６日〜３月３０日
　　場所：神戸ＹＭＣＡ余島少年キャンプ場

◆会長の時間
　今日は、阪神淡路の震災から１９年となり、また個人的な事ですが、私が開業したのも平
成７年の年でございました。月日の経つのは早いものです。震災の年にお生まれになられ
た方々が、もう二十歳になられ、来年は成人式を迎えられる事になります。今年も成人式を
お迎えになられたご子息をお持ちの方が居られるかもしれませんが、この成人式は１９４８
年に公布・施行の祝日法にて制定され、１９９９年までは毎年１月１５日とされておりまし
た。この日は小正月で、元服の儀が行われていたことによるとされておりましたが、現在は、

２０００年からハッピーマンデー制度導入により、
１月の第二月曜日とされました。以前はこの１月
１５日には、お年玉年賀はがきの抽選が行われた
り、日本ラグビー選手権が行われておりました。日
本の北から南までこの日に成人式が執り行われ、毎
年色々物議を醸す事も有ったかと思いますが、連休
にされることにより、帰省しやすくなっているか
と思います。多くの若者が成人に旅立たれる日は、
良いお天気に恵まれると、幸せもひとしおかと感
じます。
　私ども団塊の世代の者の成人式とはかなり異なっているかとも思います。少子化におけ
る日本を支えていただくこれからの若者が、大きく羽ばたいて頂きたいとも思いますし、
我々が何か世の中に出来る事が有れば、良い機会になる日でもあるかと思います。
　本日は、毎年恒例の登高砂市長をお迎えして、お話をお聞かせ頂きますが、最近は
寒波が押し寄せ、冷え切った日本列島でございますが、高砂の未来に向けた良いお話を新
年早々お聞きする事が出来ればと思っております。

◆本日のプログラム

卓話　「新春放談」 　高砂市長　登　幸人様

片嶋純雄会長

会　長　片嶋　純雄　　　　　　幹　事　高木　史郎　　　　　　雑誌会報委員長　後藤　純次
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/